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* یادداشت اخیر آقای شریعتمداری مدیرمسئول محترم روزنامه با عنوان ماجرای 
آن مســافر را خواندم. عرضم این اســت که ایشان در خصوص خطر و پیامدهای 
ناگــوار تصویب و پذیرش دو لایحه پالرمــو و CFT مطالب دقیق و فنی را بیان 
کرده اند ولی اگر کسی مثل دولت خودش را به خواب زده باشد بیدار شدنی نیست.
0918---4070
* آقــای ظریف وزیر خارجه یک مطلب را یــاد گرفته و مرتب تکرار می کند که 
پذیرفتن پالرمو و CFT بهانه را از دست آمریکا می گیرد. سؤال این است که پس 
چرا پذیرش برجام با آن همه خسارت از سوی ایران بهانه را از دست دشمنان نگرفت 

و ماجرای فشار غربی ها همچنان ادامه دارد؟ آخر تحقیر شدن هم حدی دارد!
علیمردانی
* دولتــی که گوشــت کیلویی 100 هزار تومان را بــه مردمش تحمیل می کند 
نمی تواند در پیاده کردن آرمان های انقلاب موفق باشد مشکل این است که بیشتر 
مسئولان از مردم جدا هستند در نتیجه مرام و مسلک آنان تغییر پیدا کرده و به 

گونه دیگری فکر می کنند و با درد مردم احساس درد نمی کنند.
0915---4751
* باید مشــخص شــود که چه کســانی دام زنده را از بازار کشور خارج می کنند. 
مردم باید بدانند چه کسانی مسبب گران شدن گوشت گوسفند هستند و چرا تا 
به حال برای برخورد بازدارنده، از سوی دولت اقدام مؤثری صورت نپذیرفته است.
021---6929
* رئیس سازمان خصوصی سازی ادعا دارد که مجتمع گوشت اردبیل را زمانی به 
دست آورده که مسئولیت نداشته است! پس در این دولت با 200 میلیارد بدهی 

بانکی می توان مسئولیت هم گرفت!
ساجدی
* مجموعه برخی اقدامات از جمله رها کردن کشــور با هدف فراهم سازی زمینه 
فتنه جدید صورت می گیرد. همه ملت باید هوشیار بوده و برای خنثی کردن این 

توطئه پای کار بیایند.
بیگ زاده

* این فشار نیروهای انقلابی و مؤمن بود که موجب شد جبهه استکبار از برگزاری 
نشست ضد ایرانی لهستان عقب نشینی کند حال تصور کنیم اگر وزارت امور خارجه 
در همه موارد ضد ایرانی دشــمنان مواضعی محکم و معتقدانه اتخاذ می کرد آیا 

دشمنان جرأت تکرار چنین اقداماتی را داشتند؟
021---3885
* هدف دشمنان نظام اسلامی کمرنگ کردن حضور تعالیم الهی و ائمه معصومین 
در زندگی مردم ایران اسلامی است، فشارهای اقتصادی، ناهنجاری های عقیدتی، 
مذهبی و... در جهت ضربه زدن به اســلام ناب محمدی)ص( اســت متعجبم که 
چطور برخی از افرادی که لباس روحانیت بر تن دارند در مسیر جریان و خواست 

دشمنان حرکت می کنند.
021---0129
* در زمان امضای توافق هسته ای حامیان برجام و نشریات  زنجیره ای شان با درج 
اخبار و تحلیل های غیرواقعی از ماهیت اصلی برجام موجب شدند مردم از خسارت 
برجام کاملا مطلع نباشــند لذا وظیفه قوه قضاییه اســت که پیگیر حقوق تضییع 

شده ملت ایران اسلامی در اثر این اغواگری ها و بزک ها باشد.
021---5898
* آقای روحانی، برای مردم بگویید که هزینه برجام چقدر شــد تا مردم از شفاف 
بودن آن اطلاع پیدا کنند، خســارت برجام حتی شامل حال شهروندان ایرانی آن 
سوی مرزها هم شد. برخورد بی شرمانه  غربی ها با دیپلمات های کشورمان و اخراج 

آنان دنباله خطی است که از برجام شروع شد.
021---1805
* به مدیرسابق سایپا عرض می کنم که خودروی پراید در زمان مدیریت شما به 
قیمت 37 میلیون تومان رســید و شما بودید  که از قیمت جدید خودرو  تمام و 
کمال  حمایت می کردید حال چرا زمانی لب به اعتراف گشــودید که دیگر هیچ 
سمتی در سایپا ندارید اگر انصاف داشتید می دانستید که باید در زمان مدیریت تان 

مواضع انقلابی می گرفتید نه حالا.
0918---9891
* هرجا رد پای دخالت آمریکا باشد باید در آنجا منتظر جنگ و آشوب  و ناامنی 
بود. در بســیاری از کشورها از جمله ونزوئلا شاهد چنین  اتفاقات تلخی هستیم 
که به نوعی می توان گفت نقض حقوق مردمی است که رئیس جمهور قانونی شان 

را خودشان انتخاب کرده اند و آمریکا برهم زننده این انتخاب قانونی است.
021---4419
* مدت طولانی اســت که تابلوهای تبلیغاتی ایســتگاه های مترو خالی اســت و 
مســئولین مترو هیچ اقدامی در جهت درج احادیث یا آموزه های فرهنگ اسلامی 
نمی کننــد با توجه به تاثیر زیاد تابلوهایی کــه آموزه های فرهنگی و اجتماعی و 
دینی را ترویج می کنند مســئولین قطار شــهری باید در این زمینه برنامه ریزی 

مفیدی داشته باشند.
021---2703
* 2 ســال اســت که پرونده های تعدیل مدارک تحصیلــی در وزارت نفت خاک 

می خورد. چرا هیچ اقدامی نمی کنند؟
0916---8438
* دو نفر از اعضای شــورای شهر »دمق رزن همدان« ساکن این شهر نیستند در 
حالی که طبق قانون اعضای شورای شهر باید ساکن همان شهر باشند.  با شکایت 
اعضای شورا، »هیئت حل اختلاف« رأی به اسکان این 2 نفر در شهر دمق داد ولی 
متاسفانه  فرمانداری شهر از اجرای این رأی خودداری می کند. چرا؟!  از مسئولان 

امر درخواست رسیدگی داریم.
جمعی از اعضای شورای شهر دمق رزن همدان
* اداره امور ایثارگران و جانبازان در شــرکت نفت وجود دارد ولی متاســفانه این 
اداره هیچ خدماتی برای ما ایثارگران شــاغل در شــرکت انجام نمی دهد. فلسفه 

وجودی این اداره چیست؟!
یک هم وطن جانباز

* مدت 2 سال است هیچ قطاری در شهرری توقف ندارد. چرا؟! چندی قبل بنری 
نصب شــده بود که به خاطر تغییر ســکوی این ایستگاه است ولی وقتی با رئیس 
مربوطه تماس گرفته شــد اظهار بی اطلاعی می کرد؟! بسیاری از خانواده هایی که 
در ورامین، پیشوا، گرمسار و... دانشجو داشتند فرزند خود را به شهرری می  آوردند 
و سوار قطار می کردند ولی طی این 2 سال مجبورند خود را با زحمت به راه آهن 
تهران برسانند. از مسئولان امر درخواست می شود مشکل توقف قطار در ایستگاه 

شهرری را مرتفع نمایند.
محمدی
* اینجانب جانباز، ایثارگر با 61 سال سن از سال 92 تا به حال درآمدم ششصد 
هزار تومان کمک معیشــت ســپاه اســت و یک نفر هم یارانه می گیرم. علی رغم 
پیگیری های زیاد تاکنون موفق نشــده ام بســته حمایتی خود را دریافت کنم. از 

مسئولان امر درخواست حل و پیگیری این مشکل را دارم.
صارمی- یزد
* همه شهروندان بیمه نشده از بسته حمایتی محروم شده اند. انصاف دولتمردان 

کجا رفته است.
0918---2753
* شهرداری بر چه اساس و با کدام منطق در داخل یک کوچه 5 متری در منطقه 
امیرآباد- خیابان هفتم- کوچه ســوم اجازه ساخت 6 طبقه منزل در زمین 130 

متری داده است؟
عزیز محمدی
* از سازمان ثبت احوال کشور درخواست می شود زمان صدور کارت های هوشمند 
ملی را از زمان انتظار بیش از 2 ماهه به زمان استاندارد قبلی که حداکثر یک ماه 

بود تقلیل دهد. چرا که متاسفانه مشکلاتی را برای ما مردم ایجاد نموده است.
مهندس مینایی- تهران
*  چرا کارت تلفن در منطقه 22 تهران نایاب است؟ با مخابرات منطقه تماس گرفتم 
اظهار داشــتند قصد جمع آوری تلفن های همگانی از سطح شهر دارند. چرا؟! بله،  
بسیاری افراد دارای چند خط تلفن  همراهند ولی بسیاری هم هستند که به خاطر 
مشکلات اقتصادی هنوز گوشی تلفن همراه به دست نگرفته اند و ترجیح می دهند 
از همان تلفن های همگانی مشــکلات خود را حل کنند. در ضمن درکشــورهای 
پیشرفته دنیا، این وسایل ارتباطی، منبع درآمدی مناسب برای دولت ها بوده و از 
اطاقک های مخصوص آن نیز به عنوان ابزاری برای زیباسازی شهرها بهره  می گیرند.
 0919---2470

علت زبان تهدید آمیز اروپا
اطمینان از ماندن ایران در برجام!

یک ســایت حامی دولت تصریح کرد، اظهارات اولیه اروپایی ها مبنی بر حمایت از 
برجام )پس از خروج ترامپ( اکنون به تهدید تبدیل شده است.

فرارو می نویسد: در حالی که بسیاری از ناظران منتظر دیدن اقدامات اتحادیه اروپا 
برای جبران خسارت های اقتصادی خروج آمریکا از توافق هسته ای هستند، ژان ایو لودریان، 
وزیرخارجه فرانسه، در اقدامی قابل تامل، ایران را به اعمال تحریم های شدید تهدید کرد.

در حالی که برخی ناظران منتظر رونمایی از ساز و کار ویژه اروپایی برای تسهیل 
 SPV تجارت میان ایران و اروپا هســتند، اروپایی ها، به موازات تلاش برای رونمایی از
، خود را برای صدور یک بیانیه مشــترک علیه برنامه موشکی و فعالیت های منطقه ای 
ایــران و نیز اعمال تحریم های جدیــد بر تهران در روزهای آینده آماده می کنند. بنا به 
گفته منابع اروپایی، اختلاف در اتحادیه اروپا بر سر این است که از دو اقدام - رونمایی از 
SPV و صدور بیانیه محکوم کننده- کدام یک زودتر اعلام شود. فدریکا  موگرینی، نگران 
است که شتابزدگی اروپا فروپاشی توافق هسته ای را تسریع کند. به همین دلیل، مایل 
است که اول SPV اعلام شود و سپس بیانیه وزرای خارجه اروپا علیه ایران صادر شود.
با این حال اظهارات وزیرخارجه فرانسه نشان داد که اروپایی ها حتی قبل از رونمایی 
از ساز و کار ویژه، مایلند به طور جدی مذاکرات موشکی را دنبال  کنند. لودریان، که چند 
روز پیش از ساز و کار ویژه حمایت کرده بود، گفته است که فرانسه از ایران می خواهد 

فعالیت موشکی اش را محدود کند.
شاید بتوان اظهارات لودریان را نشان دهنده این مسئله دانست که اروپایی ها برای 
راه انــدازی کانال مالی SPV از ایران در زمینه برنامه موشــک های بالســتیکی امتیاز 

می خواهند. طبق برخی گزارش ها قرار است فرانسه از ساز و کار SPV میزبانی کند.
فرارو می افزاید: نکته دیگر آنکه اعلام تاسیس ساز و کار ویژه در ماه جاری میلادی  
هم صوری خواهد بود. این ساز و کار قرار است در ماه جاری اعلام شود، اما تا چندین ماه 
دیگر عملیاتی نخواهد شــد. در واقع، کم کاری اروپا در تامین منافع اقتصادی ایران از 
برجام در اطمینان آنها از عدم خروج ایران از این توافق ریشه دارد. با گذشت چندماه از 
بازگشت تحریم های آمریکا،  انگیزه و عزم اروپایی ها، برای مقابله با تحریم ها ظاهرا کمتر 

شده است. چرا که آنها معتقدند ایران از برجام خارج نخواهد شد.
اتحادیه اروپا از هراس فروپاشی برجام، چند دقیقه پس از اعلام خروج یکجانبه آمریکا 
از توافق هسته ای در ماه می، قویا از این توافق حمایت کرد. اروپایی ها برای نجات برجام، 
چندین بار بر تضمیــن منافع اقتصادی ایران از این توافق تاکید کردند.  اما در ماه های 

بعدی این تاکید کمرنگ شد و نهایتا به تهدید تبدیل شد.
ژنرال آمریکایی: قاسم سلیمانی

مورد احترام دوستان و دشمنانش است
فرمانده سابق مرکز عملیات ویژه ارتش آمریکا در عراق می گوید بسیاری از رهبران 
نظامی و اطلاعاتی آمریکا آرزو دارند جای قاسم سلیمانی فرمانده سپاه قدس ایران باشند.
ژنرال استنلی مک کریستال در فارین پالیسی نوشت: این روزها او بیش از هر کسی 
در مرکز توجهات است. سلیمانی از یک فرمانده نظامی ساده به یک رهبر واقعی در آمده 
به طوری که با تکیه بر آرامش ذاتی خود به منظور تقویت نفوذ بین المللی ایران گام بر 

می دارد. او چه توسط متحدانش و چه دشمنانش مورد احترام است.
 مسلما ســلیمانی امروز بازیگری قدرتمند و بدون محدودیت در خاورمیانه است. 
مقامات دفاعی ایالات متحده گزارش دادند که سلیمانی در حال هدایت جنگ داخلی 

سوریه از طریق نیروهای محلی ایران است.
سخنرانی های صریح یکی از ویژگی های برجسته سردار سلیمانی است، ویژگی هایی 
که بخشــی به ذات آن بر می گردد. او در خانواده ای ساده در کوه های شرق ایران متولد 
شــده و از همان سنین کودکی زمانی که پدرش قادر به پرداخت بدهی ها نبود، سردار 

13 ساله کار می کرد تا مشکلات خانواده اش را برطرف سازد.
او با انقلاب ایران به عنوان یک مرد جوان به عرصه وارد شد، در سال 1357، تنها 
در 22 ســالگی، ســلیمانی از ارتش ایران شروع به صعود کرد و بعد از فقط شش هفته 
تمرینات تاکتیکی برای نخستین بار فرماندهی نیروهای سپاه در استان آذربایجان غربی 
را به دست آورد. او از درگیری خونین به عنوان یک قهرمان برای ماموریت هایی که او 
در سرتاسر مرز عراق رهبری می کرد، ظهور کرد اما مهم تر از همه، به عنوان یک رهبر 

بزرگ نظامی ظاهر شد.
سلیماني دیگر فقط یک سرباز ساده نیست او استراتژیستی محاسبه گر و عملیاتی به 
حساب می آید، به گونه ای روابط پایدار را تقویت کرده تا موقعیت ایران در منطقه تقویت 
شــود. هیچ شخص دیگری در پیوند دادن و توانمند سازی متحدان شیعه در سرزمین 
شام تا این اندازه موفق نبوده است. حمایت او از بشار اسد، رئیس جمهور سوریه، باعث 
شد تا داعش و سایر گروه های شورشی شکست سختی متحمل شوند، در حقیقت ضامن 
بقای اسد تنها قاسم سلیمانی بود. شاید مهم تر از همه، تحت رهبری سلیمانی، نیروی 
قدس توانایی های خود را به میزان قابل توجهی افزایش داده است. عمل گرایی شگرف او 
این واحد را به یک عامل اصلی در زمینه های اطلاعاتی، مالی و سیاسی فراتر از مرزهای 

ایران تبدیل کرده است.
با این حال، غیرممکن است که موفقیت سلیمانی را بدون در نظر گرفتن موقعیت او 
در زمینه های ژئوپلیتیک گسترده تر بررسی کرد. او  چهره ای منحصر به فرد برای ایرانی ها 

و محصولی روشن از چشم انداز کشور پس از انقلاب 1357 است. مقاومت ایران در برابر 
دخالت ایالات متحده در خاورمیانه، نتیجه مستقیم درگیر شدن ایالات متحده در جنگ 
ایران و عراق است که طی آن جهان بینی سلیمانی بی نظیر بود. مهم تر از همه، سلیمانی 

رهبر جریان ناسیونالیسم حماسی این روزهای ایران است.
دستاورد های سلیمانی به علت رویکرد بلندمدت کشورش در زمینه سیاست خارجی 
به میزان زیادی بوده اســت. در حالی که ایالات متحده در واکنش به مسائل بین الملل 
به شدت درگیر است، ایران اما در اهداف و اقداماتش یکپارچه و منسجم عمل می کند.

کریستال همچنین گفته؛ در سال 2007 قصد ترور سلیمانی در مسیر عزیمت به 
اربیل را داشــته اما از شــعله ور شدن جنگ با ایران و درگیر شدن نظامیان آمریکایی با 

نیروهای شبه نظامی در منطقه ترسیده است.
نشنال اینترست: تجربه 40 ساله می گوید

آمریکا باید خاورمیانه را ترک کند
یک نشــریه آمریکایی معتقد است کاخ سفید باید از چهار دهه مداخله در منطقه 

خاورمیانه درس بیاموزد و این منطقه را ترک کند.
نشنال اینترست نوشت: دونالد ترامپ اخیرا از خروج نیروهای آمریکایی از سوریه 
و کاهش نیروها در افغانســتان خبر داد. بسیاری از منتقدان که طرفدار مداخله آمریکا 
در امور منطقه هســتند، عدم اقدام شدید ترامپ علیه اسد را تحمل و نسبت به تمایل 
او برای مذاکره با طالبان نیز سکوت کرده بودند به نظر می رسد اکنون از تصمیم اخیر 

ترامپ عصبانی شده اند.
بسیاری از منتقدان گفتند که خروج از سوریه اشتباه است چرا که به نفع ایران و 
روسیه خواهد بود. این منتقدان اما نمی توانند درس هایی را از چهل سال حضور نظامی 

آمریکا در خاورمیانه نادیده گیرند.
حضور ارتش آمریکا در منطقه لزوما باعث جهت گیری سیاسی و شکل دهی به آن و 
شکل بخشی به ساختار جوامع نشده است. عراق و افغانستان نمونه های آشکار این موضوع 
هستند؛ قدرت نظامی آمریکا نیز نتوانسته مانع از تصمیمات دیگر بازیگران در آن کشور 
شود. آمریکا در زمینه تاثیرگذاری بر معادلات لبنان و رفتار بازیگران فرقه ای در آن کشور 
شکســت خورده است. آمریکا پس از دهه ها محاصره نظامی نتوانسته سیاست خارجی 
ایران را تغییر دهد. این استدلال که آمریکا می تواند از کنترل خود بر شمال سوریه در 
دوران پس از جنگ برای خارج کردن ایران از سوریه استفاده کند، صرفا در سطح نظری 

مطرح است و هیچ راه روشنی برای اجرایی ساختن و عملیاتی کردن آن وجود ندارد.
به گزارش آفتاب، نشنال اینترست در پایان می نویسد: »بسیاری از گروه های مورد 
حمایت ایران متشکل از شهروندان سوری هستند. چگونه می توان آنان را از کشورشان 
خارج کرد؟ دولت سوریه نیز کارهای لازم را برای تضمین امنیت آن کشور انجام می دهد 
و منتظر خروج نیروهای آمریکایی از ســوریه نخواهد ماند. واقعیت آن است که اکنون 
ایران و روسیه هستند که منافع سوریه را تامین می کنند و در سرنوشت آن کشور نقش 

مهمی در مقایسه با سایر قدرت ها ایفا می کنند.
علت تعلل اروپا،  آمریکاست

نه قبول مطالبات FATF از سوی ایران
»اظهارات رئیس جمهور و رئیس کل بانک مرکزی در مورد لوایح مشکل دار تناقض 
دارد؛ مقصر ناکامی اروپا در کانال مالی، آمریکا یا FATF است؟« روزنامه قدس ضمن 
طرح این پرسش نوشت: اما تعدادی از مسئولان که در پازل حامیان دولت قرار می گیرند، 
به وسیله اظهارنظرهای غیرتخصصی و مداوم سعی  در اختلال در سیستم تصمیم گیری 
دارنــد. حامیان FATF در حالــی تاکید موکد به ضرورت تصویب این طرح در مجمع 
دارند که تاکنون هیچ یک نتوانسته اند تسهیل مراودات پولی بانک های ایران با  اروپا را 

در صورت تصویب FATF تضمین بدهند.
همتی، رئیس کل بانک مرکزی هم در یک گفت وگوی  تلویزیونی درباره کانال ارتباطی 
ایران و اروپا اظهار داشت: »اروپایی ها از نظر فنی مشکل دارند و می گویند هرچه بگذاریم 

آمریکا دوباره تحریم می کند«
در پنج سال گذشته گره زدن تمام مسائل به طرح در حال بررسی، شگرد مسئولان 
دولتی در زمان تصویب معاهدات بین المللی بوده، همان گونه که این اتفاق پیش از این 
برای برجام رخ داده؛  در حال حاضر هم دیده می شــود برخی از تحلیلگران به اشــتباه 
SPV  و FATF را به هم مرتبط می دانند و تعلل اروپا در راه اندازی کانال مالی با ایران 

را به مسئله کارگروه ویژه اقدام مالی گره می زنند.
ساز و کار ویژه مالی اروپا یا SPV که پیش از این قرار بود بخش هایی از آن در 13 
آبان به مرحله اجرا دربیاید و بنا بر بهانه تراشی های مکرر دولت های اروپایی تاکنون به 
تعویق افتاده است، طبق ادعای مسئولان اتحادیه اروپا به منظور تسهیل در مراودات غذا 
و دارو و تجهیزات پزشکی است، بنابراین هیچ ربطی به لوایح FATF که در ظاهر برای 

ممانعت از پولشویی و تامین مالی تروریسم است، ندارد.
مسئله ای که رئیس کل بانک مرکزی هم به آن اذعان و تاکید کرد، لوایح چهارگانه 

FATF هیچ ارتباطی با ساز و کار مالی اروپا ندارد. با توجه به تجربه برجام و با در نظر 
گرفتن این مسئله که معاهدات بین المللی ممکن است تبعات گسترده ای برای کشور به 
همراه داشته باشد، منطقی است لوایح الحاق ایران به کنوانسیون های بین المللی به دقت 
توســط نهادهای قانونی بررسی شود و جوسازی برای تصویب سریع این طرح می تواند 

برای آینده کشور مشکل ساز شود.
 FATF چرخ اقتصاد با

نمی چرخد؛ قفل می شود
»چرخ اقتصاد با FATF می چرخد؟«. روزنامه جام جم ضمن بررسی ابعاد این سؤال 
از قول کارشناسان نوشت: پیوستن به FATF خودتحریمی است و درباره این موضوع 

تحریف و اغراق می شود.
جام جم می نویسد: براساس خبری که توسط وزیر کار تأیید شد، هشت نفر از وزرای 
دولت در نامه ای به رهبر معظم انقلاب درخواست تسریع در روند تصویب لوایح مدنظر 
گروه ویژه اقدام مالی )FATF( را مطرح کرده اند. آن طور که از گوشه و کنار شنیده شده، 
وزرای دولت معتقدند اگر لوایح اف.ای.تی.اف تصویب نشود، کشور در دور زدن تحریم ها و 
رفع مسائل اقتصادی دچار مشکل خواهد شد. این در حالی است که اثرگذاری تحریم های 
اخیر علیه ایران، ارتباطی به اف.ای.تی.اف ندارد و صرفاً به خاطر فشارهای آمریکا به بانک ها 
و شرکت های خارجی است. هم اکنون موثرترین تحریم ها علیه ایران، تحریم صادرات نفت 
و تحریم ارتباطات بانکی است که پیروی کشورها و شرکت های خارجی از این تحریم ها 

صرفاً به خاطر فشارهای آمریکاست و ارتباطی به اف.ای.تی.اف ندارد.
نگاهی به مشکلات اقتصادی و گرانی ها در بازارهای مختلف هم نشان می دهد این 
سوءمدیریت هاست که عامل التهاب در بازار ارز و هدر رفتن 1۸ میلیارد دلار ارز ۴200 
تومانی شــده است. گرانی شدید مســکن هم که امسال کارگران و مستاجران را دچار 
مشکل کرد، هیچ ارتباطی به تحریم ها و اف.ای.تی.اف نداشته است. چند برابر شدن قیمت 
موادخوراکی نیز به علت اثرگذاری تحریم ها نبوده اســت، بلکه صرفاً نبود نظارت دولت 
بر سیســتم توزیع، موجب شده میلیاردها دلار ارز ۴200 تومانی برای واردات کالاهای 
اساسی اختصاص یابد اما این کالاها با نرخ ارز آزاد به دست مردم برسد. دو برابر شدن 
قیمت خودروهای داخلی نیز علاوه بر خروج پژو و رنو از ایران بر اثر فشار آمریکا، ناشی 
از تصمیمات متناقض دولت در زمینه ســاماندهی بازار، واردات و انتقال ارز بود و هیچ 

ردی از اف.ای.تی.اف در این نابسامانی ها دیده نمی شود.
اما به اعتقاد کارشناسان، برآوردن خواسته های اف.ای.تی.اف منجر به اشراف اطلاعاتی 
سازمانی بر شریان های مالی و بانکی کشور می شود که تحت نفوذ سنگین بلوک غرب 
است و ریاست آن در دست معاون وزارت خزانه داری آمریکا یعنی اتاق عملیات جنگ 
اقتصادی ضد ایران است. مطمئنا این اشراف اطلاعاتی در شرایطی که کشور در شرایط 
جنگ اقتصادی است بسیار خطرناک بوده و حتی ممکن است به جای تسهیل مقابله با 

تحریم ها، دور زدن آنها را دشوارتر سازد.
ضمنا در صورت اجرای کامل خواســته های این نهاد تازه قرار است وضعیت ایران 
مورد بررسی قرار گیرد و هیچ امتیاز قطعی برای ایران در نظر گرفته نشده است. با در 
نظر گرفتن تجربه بدعهدی آمریکا در برجام و همراهی تلویحی اروپا با آن، مشــخص 
اســت پذیرش خواسته های سازمانی که تحت سلطه غرب است احتمالا نتیجه مثبتی 

در بر نخواهد داشت.
بیژن عبدی، کارشناس مسائل اقتصادی در خصوص نامه تیم اقتصادی دولت گفت: 
برخی در دولت و مجلس تمایل دارند با مطرح کردن این قضایا برای تصویب خواسته های 
اف.ای.تی.اف فشار بیاورند، در حالی که شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام 
ایرادات قانونی این طرح را بارها اعلام کرده اند؛ اما مهم تر از این مسأله این است که وزیر 
خارجه در مجلس شورای اسلامی گفته بود، فکر نکنید تحول خاصی با تصویب این طرح 

اتفاق خواهد افتاد و مشکلات اقتصادی ایران برطرف می شود.
وی افزود: ســؤال این اســت ما این همه امتیاز به دولت های اروپایی داده ایم و اگر 
دوباره با این طرح بیاییم تک تک اطلاعات داخلی خود )شرکت ها و افراد( را در اختیار 

آنها قرار بدهیم، چه گره ای گشوده خواهد شد.
عبدی تصریح کرد: بارها مسئولان می گویند اگر این طرح به امضا نرسد با مشکلات 
عدیده ای روبه رو خواهیم شد؛ اما ما می گوییم اگر این طرح ها را هم امضا کردیم و دوباره 

کشورهای غربی ما را تحریم کردند گره ها را چه کسی بازخواهد کرد.
وی گفت: با عضو شدن در اف.ای.تی.اف، باید تمامی اطلاعاتی که از ما می خواهند 
به طور کامل در اختیار آنها قرار دهیم، حتی آنها به دنبال این هســتند که این طرح، 

پیوست های حقوقی و قضایی داشته باشد تا حق تحفظ های ما بی اثر شود.
این کارشناس اقتصادی افزود: در شرایطی که تحریم و تحت فشار هستیم و تنها 
راهمان دور زدن تحریم ها از طریق راه های خاصی است، آیا پیوستن ایران به اف.ای.تی.اف 

که ممکن است این راه های دور زدن تحریم ها را لو بدهد، منطقی است؟
وی گفت: این امر خودتحریمی و تشــدید فشــارها بر ایران است به همین دلیل 
شــک برانگیز بوده و به حسن نیت افراد باید شــک کرد، البته شاید نیت های دیگری 

داشته باشند.
این کارشناس اقتصادی گفت: اگر قوانین مرتبط با پولشویی دغدغه دولت است ما 
در کشورمان هم قوانین خوبی داشته ایم، دولت همان ها را عملیاتی کند، به نظر می رسد 
اینها همه بهانه جویی اســت، مگر نگفتند با آمدن برجام همه مشکلات اقتصادی حل 

می شود، چه شد؟

گفت و شنود

ضربه مغزی!
گفــت: زنجیره ای ها از کودتای آمریکا در ونزوئلا بدجوری ذوق زده 

شده اند و آب از لب و لوچه شان سرازیر شده است!
گفتم: اینها که می گفتند ترامپ اخَ است و اوباما گُل است! چی 
شد که دنبال ترامپ ریسه شده اند و برای کودتاگران آمریکایی 

کف و سوت می زنند؟! 
گفت: این قماش از اولش هم پیاده نظام و کاسه لیس آمریکا بوده اند. 
وقتی آمریکا کودتا می کند شــرط نوکری را در این می دانند که از آن 

حمایت کنند!
گفتم: ولی امــروزه که آمریکا در همه جای دنیا به جنایت 
و قتل عام مردم مظلوم و زورگویــی و حمایت از دیکتاتورها 
شناخته می شــود. این جماعت به خاطر حمایتشان از آمریکا 

خجالت نمی کشند؟!
گفت: کاری که از دستشــان بر نمی آید. مجبورند پادویی خود را 

این طوری نشان بدهند!
گفتم: ایول! یارو به رئیسش که بیماری قلبی داشت می گفت؛ 
 کاش مغز داشــتم، ضربه مغزی می شــدم که قلبم رو به تو 

هدیه کنم!

دكتر ابراهیم كارخانه ای* 
مجلس شورای اسلامی قلب تپنده نظام اسلامی است که خون قانون را در 
شریان های حیاتی کشــور به جریان در می آورد، بدون شک هر قدر این قلب 
توانمند تر باشد، قوانین مصوب از صلابت و استحکام بیشتری برخوردار خواهد 
بود که لازمه آن ســاختاری کارآمد و حضور نمایندگانی توانا در مجلس شورای 

اسلامی است که در ذیل به ذکر نکاتی در این باره پرداخته می شود:
1- در حالی که وظیفه اصلی مجلس شورای اسلامی ریل گذاری برای حرکت 
بسته های خدمتی دولت است و در شرایطی که کشور در طی 40 سال گذشته در 
عرصه های مختلف دچار تحول اساسی گردیده است، متأسفانه در مجلس شورای 
اســلامی در طول این مدت تحولی مبتنی بر نوآوری و ابتکار رخ نداده است؛ به 
گونه ای که قانون بودجه ریزی که مهم ترین رکن اساسی اداره کشور است تصویب 
آن به سال 1351 برمی گردد، متاسفانه نه دولت و نه مجلس هیچ یک، ساختاری 
جدید بر پایه اقتضائات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جامعه در این خصوص ارائه 
نکرده اند و کتاب بودجه کشور هر ساله در قالب یک سناریوی تکراری که فقط 

اعداد آن تغییر می کند بین مجلس و دولت مبادله می شود! 
2- بدون شک مجلس شورای اسلامی نیازمند تغییر و تحول اساسی در شیوه 
انتخاب نمایندگان و ساختار درونی آن است، در حالی که مجلس شورای اسلامی 
در قالب 13 کمیسیون اختصاصی مسائل مربوط به سایر دستگاه ها را مورد بررسی 
و تجزیه و تحلیل قرار می دهد، آیا نباید کمیسیونی مستقل به رصد و نظارت بر 
شیوه کارآمدی و تحول و تعالی خود مجلس شورای اسلامی بپردازد.!؟ آیا مجلس 
جدای از مرکز پژوهشها که به بررسی کارشناسی طرحها و لوایح می پردازد، نیازمند 
هیئت های اندیشه ورز برگزیده از نخبگان وسرآمدان کشور در عرصه های مختلف 
نیست که متناظر با کمیسیونهای مختلف مجلس با نوآوری و خلاقیت، موجبات 
کارآمدی بیشتر مجلس شورای اسلامی را فراهم سازد و بر پایه مردم سالاری دینی 

الگوی جدیدی از مجلس نمایندگان را به جهان اسلام معرفی نماید!؟
3- آنچه که در رابطه با نظارت بر رفتار و اعمال نمایندگان مطرح است صرفاً 
رســیدگی به موضوع احیاناً اعمال و رفتار دور از شان یک نماینده نیست بلکه 
نظارت بر عملکرد و کارآمدی یک نماینده اســت که موجبات توانمند سازی و 
شفافیت عملکرد نمایندگان مجلس شورای اسلامی را فراهم می سازد. متاسفانه 
در ساختار کنونی مجلس شورای اسلامی علیرغم آنکه یک نماینده می تواند همه 
اعمال و رفتار یک دستگاه را زیر سؤال ببرد، نه اینکه هیچ نظارتی بر عملکرد 
خود او صورت نمی گیرد بلکه هیچ گاه در مجلس، یک نماینده به علت ناکارآمدی 
مورد سؤال واقع نمی شود! این در حالی است که یک نماینده در برابر همه ملت 
مسئول است و بر همین اساس بر طبق اصل 84 قانون اساسی )که چارچوب آن 
به طور شفاف در مجلس تعیین نگردیده است( هر نماینده حق دارد در همه امور 
داخلی و خارجی اظهار نظر کند بر این اساس می بایست ساختاری اندیشیده شود 
که در چارچوب آن و بر پایه شاخص هایی معین، میزان کارآمدی نمایندگان به 
طور شفاف ارزیابی گردیده و با اعلام در رسانه های خبری، مردم در جریان کامل 
عملکرد نمایندگانی که به نیابت از طرف آنان در مجلس شورای اسلامی حضور 
یافته اند قرار گیرند. با این اقدام به مرور نمایندگان ناکارآمد حذف و نمایندگانی 
توانمند جایگزین آنها خواهد شد که موجبات توانمندسازی هرچه بیشتر مجلس 

شورای اسلامی را نیز فراهم می سازد.
4- هرگز نباید خلأ  ناکارآمدی یک نماینده تحت شــعاع شهرت و وجهه 
سیاسی او، نادیده گرفته شود؛ چه بسا یک نماینده که به دلایل مختلف در سطح 
کشور شناخته شده است در مجلس شورای اسلامی در ایفای وظیفه نمایندگی 
فردی ناکارآمد و غیر موثر باشــد در این صورت تدوین شــاخص های ارزیابی 
عملکرد نمایندگان به دور از جایگاه سیاسی، وزن کارآمدی و تأثیرگذاری آنان را 
در توانمندسازی مجلس شورای اسلامی در معرض قضاوت مردم قرار خواهد داد 

و با این اقدام، غوغاسالاران از خدمتگزاران تفکیک خواهند شد. 
5- در حالی که رقابت پذیری یکی از مولفه های اصلی پیشرفت و کارآمدی 
است، متاسفانه نقش این مهم در توانمندسازی مجلس شورای اسلامی نادیده 
گرفته شده اســت و به علت فقدان نظام ارزیابی عملکرد، هیچ فرقی بین یک 
نماینده کارآمد و توانمند با یک نماینده ناکارآمد و ناتوان وجود ندارد، به گونه ای که 
تاکنون سابقه نداشته است که از نمایندگانی که بیشترین نقش را در پیشبرد اهداف 
مجلس شورای اسلامی ایفا نموده اند، تشویق و یا تقدیر به عمل آید و یا از یک 
نماینده به پاس ارائه طرحی مهم و اثرگذار در پیشرفت کشور قدردانی شده باشد. 
6- در حالی که مجلس شورای اسلامی می بایست سرچشمه اصلاح امور و 
پیشرفت کشور و کانونی برای رقابت در نوآوری و خلاقیت در حل مشکلات مردم 
باشد، اینکه نماینده ای که در طول دوره چهار ساله  نمایندگی حتی تریبون او روشن 
نمی شود و تنها در هنگام نطق ادواری صدایش از تریبون مجلس شنیده می شود 
و حضور او صرفاً به حد نصاب رســیدن مجلس شورای اسلامی کمک می کند؛ 
اینکه چنین نماینده ای نه اینکه هیچ گاه مورد سؤال قرار نمی گیرد بلکه به علت 
بهره گیری از شیوه های خاص در حوزه انتخابیه به دفعات نیز به مجلس راه پیدا 
می کند! اقدام عاجل در تدوین و تصویب شاخص های ارزیابی عملکرد نمایندگان 

را در جهت شفاف سازی فعالیت آنان می طلبد.
7- وقتی مردم می بینند که داوطلب نمایندگی مجلس در تبلیغات انتخاباتی 
خود دائماً دم از ارائه طرح های عمرانی، صنعتی، کشاورزی و....در حل مشکلات 
مردم می زند و نحوه گزارش عملکرد او مانند گزارش عملکرد یک بخشــدار، 
فرماندار و یا در عالی ترین سطح یک اســتاندار است که پروژه های مصوب را 
به نام خود ثبت و منتشــر می کند؛ طبیعی است که مردم حل مشکلات خود را 
در سیمای نمایندگی مجلس جست وجو کنند! چنین شیوه ای موجب می شود 
وظیفه اصلی یک نماینده که قانون گذاری است در حاشیه قرار گرفته و دغدغه 
اصلی نمایندگی چیزی غیر از قانون گذاری باشد و بر همین اساس اکثر قوانین از 
استحکام و پایداری لازم برخوردار نبوده و قریب پنجاه درصد مصوبات مجلس 

به بررسی اصلاحیه ها برمی گردد.! 
8- وقتی نماینده ای برای عمل به وعده ها و کســب حمایت مردم، خود را 
وام دار دستگاه اجرایی می سازد و سعی می کند در کنار یک مسئول ارشد اجرایی 
دیده شود، بدون شک استقلال رای چنین نماینده ای  به زیر سؤال خواهد رفت؛ 
اینکه با ارائه طرح سؤال و استیضاح از یک دستگاه اجرایی به یکباره ده ها نفر 
از تعداد امضا کنندگان کاسته می شود و طرح از اکثریت ساقط می شود ناشی از 
معامله ای برد-برد بین نمایندگان مجلس و دستگاه اجرایی بر سر منافع مشترک 

و تضییع حق مردم است.!
9- در حالی که ساختاری مســتحکم و ثمربخش برای اعمال حق نظارت 
نمایندگان بر مصوبات مجلس شورای اسلامی تدوین نگردیده و حضور نمایندگان 
مجلس به عنوان ناظر در شوراهای مختلف هرگز پاسخگوی نظارت مجلس شورای 
اسلامی بر مصوبات مجلس نمی باشد و شیوه تذکر، سؤال، استیضاح و تحقیق 
و تفحص نیز در قالب سلیقه شــخصی نمایندگان و بدور از هر گونه چارچوب 
برنامه ریزی شده که حد و مرز آن را صرفاً اراده نماینده و تعداد نفرات مشخص 
می کند، کارآمدی لازم را از خود نشان نداده است؛ آیا نباید برای مهم ترین رکن 
بنیادی کشور که ضامن اجرای قانون در جامعه است چاره اندیشی اساسی شود 
و با تدوین ساختاری قوی و قدرتمند در عرصه نظارت، موجبات کارآمدی بیشتر 

مجلس شورای اسلامی فراهم گردد!؟
10- در حالی که نطق های میان دستور می بایست متناسب با نقش کلیدی 
مجلس در پیشرفت کشور، راهگشای بستر لازم برای تصویب قوانین کارآمد و 
مستحکم در حل مشکلات مردم باشد؛ متاسفانه به علت عدم تبیین جایگاه اصل 
84 قانون اساسی و امکان سوءاستفاده از آن، ایراد نطق در مواردی به اهرمی برای 
دعوا های سیاسی و تخطئه نظام اسلامی تبدیل می شود. چنین اقدامی ظلم مضاعف 
به مردمی است که چنین نمایندگانی را به امید ارائه طریق برای رفع مشکلات 

خود راهی مجلس کرده اند.
شکی نیست که نمایند گان مجلس می بایست تمامی مولفه های لازم را در 
قالب قانون برای حل مشــکلات مردم و شتاب دولت در خدمت رسانی به مردم 
به کار گیرند و به دور از هرگونه مسامحه و معامله ای یاریگر دولت در انجام وظایف 
قانونی اش باشــند، لیکن در صورت تعلل دولت در خدمت و ناکارآمدی در حل 
مشکلات، تذکر، ســؤال، تحقیق و تفحص و استیضاح حق مردم بر نمایندگان 
است که کوتاه آمدن از آن تضییع حق مردم و کمک به ناکارآمدی دولت است. 

11- از آنجا که مجلس در راسً امور کشور است بدون شک شیوه انتخابات 
مجلس شورای اسلامی نیز می بایست به گونه ای باشد که توانمندترین ها در راس 
نظام قانونگذاری کشور قرار گیرند برای نیل به این مهم، شیوه انتخابات مجلس 
خبرگان الگوی مناسبی است که بر پایه آن با برگزاری یک آزمون جامع، بستر 
لازم برای اعلام داوطلبی نیروهای توانمند و کارآمد که حد نصاب لازم برای ورود 
به مجلس شورای اسلامی کسب نموده باشند، فراهم می گردد. با این شیوه و با 
مشخص شدن نوع کمیسیون انتخابی در زمان ثبت نام، این امکان فراهم می گردد 
که کمیسیون های تخصصی بر پایه نمرات کسب شده توسط راه یافتگان به مجلس 
مورد انتخاب واقع شوند. چنین اقدامی موجبات توانمندسازی و پربار شدن هر چه 

بیشتر کمیسیون های تخصصی مجلس شورای اسلامی را فراهم می سازد.
__________________________

* نماینده دوره های هفتم و نهم مجلس شورای اسلامی

معامله برد - برد 
و شفافیت عملکرد نمایندگان

تسلیت به همکار
با نهایت تأســف مطلع شــدیم همکارمان آقای پرویز سلطانی سرپرست دفتر 
نمایندگی کیهان در زاهدان در غم از دست دادن یکی از نزدیکان خود سوگوار است. 
ضمن تسلیت به ایشان برای آن مرحومه رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر 

و شکیبایی آرزو داریم.

یادداشت میهمان

کارشناس مسائل بین الملل با 
بیان اینکه آمریکایی ها دور زدن 
کرده اند  را جرم انگاری  تحریم ها 
و آن را متــرادف با پولشــویی 
می دانند، گفــت: اگر FATF از 
 CFT جمله کنوانسیون پالرمو و
را بپذیریم وضعیت فعلی ما بدتر 

می شود.
خوش چشــم،  مصطفی  ســید 
کارشناس مسائل بین الملل با حضور 
برنامه گفت وگــوی ویژه خبری  در 
شبکه دو ســیما درباره کنوانسیون 
بــا پولشــویی و جرایــم  مبــارزه 
ســازمان یافته )پالرمو( و کنوانسیون 
مبــارزه بــا تامین مالی تروریســم 
)CFT( گفت: اگر FATF از جمله 
کنوانسیون پالرمو و CFT را بپذیریم 
وضعیت فعلی ما بدتر می شــود، اما 
اگر نپذیریم آنهــا همچنان ما را در 
وضعیت خاکســتری نگه می دارند و 
SPV را هــم بــه زودی راه اندازی و 

اعلام می کنند.
سید مصطفی خوش چشم افزود:  
مبارزه با قاچاق، جرایم سازمان یافته 
و پولشــویی چیزی نیست که مورد 
مخالفت هیچ کشــوری قرار گیرد و 
قوانین داخلی هم در این زمینه داریم 
و همیشه با این جرایم مبارزه کردیم، 
 CFT اما کنوانســیون های پالرمو و

و کلیــت کارگروه ویــژه اقدام مالی 
برخی خواسته ها و شــرایطی دارند 
از جمله اینکــه فقط از طریق دنبال 
کردن شــبکه های مالی و ذی نفعان 
تعاملات اقتصــادی و بانکی می توان 

رد پولشویی را گرفت.
وی ادامه داد: از شــروط اصلی 
FATF این است که ذی نفع واقعی 
باید مشخص شود و در اینجا مسائل 
گوناگــون پیش می آیــد و اطلاعات 
کشورمان در دســترس دشمن قرار 
می گیــرد، زیرا در ذیــل تحریم های 
شــدید آمریکا هستیم و در این فضا 
شــبکه مالی ما نباید توسط دشمن 
رصد شود، در این صورت او می تواند 

از آن سوءاستفاده کند.
خوش چشــم گفت: آمریکایی ها 
دور زدن تحریم هــا را جرم انــگاری 
کردند و آن را مترادف با پولشــویی 

می دانند.
بین الملل  کارشناس مسائل  این 
معاونت  از  زیــادی  مــدارک  افزود: 
خزانــه داری آمریــکا در امور تامین 
مالــی تروریســم و اطلاعــات مالی 
در ایــن زمینه وجــود دارد از جمله 
اینکه مقامات FATF درباره مسائل 
تحریمی سخن می گویند و مشخص 
اســت که دور زدن تحریم ها را جرم 

می دانند.

خوش چشم گفت: همه اطلاعات 
مالی و تعاملات مالی کســانی که در 
دور زدن تحریم ها کار می کنند قابل 

رصد می شود.
وی درباره اعمال حق شرطمان 
هم گفت: زمانی می توان این شرط را 
اعمال کرد که با روح کلی کنوانسیون 
در تضاد نباشد بنابراین نمی شود حق 
شرطی را قرار داد که مخالف روح این 

کنوانسیون باشد.
اعمال  بــا  افزود:  خوش چشــم 
این گونــه کنوانســیون ها راه ورود 
تحریم های آمریکا به داخل کشــور 
هموارتــر می شــود و ایــن نوعــی 

خودتحریمی است.
به گزارش تســنیم، سرپرســت 
پژوهشکده چشم انداز و آینده پژوهی 
هــم با حضور در ایــن برنامه با بیان 
عملکرد  نقد  محیط شناســی،  اینکه 
از  راهبرد ها  ارزیابی  سیاست گذاران، 
مقولات آینده پژوهی اســت، گفت: 
تاریخچه  محیط شناســی،  نظــر  از 
FATF را از ســال 1970 تاکنــون 

بررسی کردیم.
محمد مجید فولادگر با تشــریح 
تصویــب  افــزود:   FATF رونــد 
کنوانسیون مبارزه با پولشویی توسط 
گروه هفت، گام اول بوده اســت و بر 
کشــور ها نظارت و همچنین لیست 

سیاه را منتشر می کنند.
وی اضافــه کرد: آنهــا منظومه 
شبکه ای گســترده، عمیق، منعطف 
و پویا را از ویژگی های FATF بیان 
کرده انــد و فرآیند منطبق شــونده 
خودترمیمــی دارد و ایــن ماهیــت 

FATF است.
فولادگر گفت: بر اساس داده کاوی 
انجام شده بر روی FATF، این گروه 
علاوه  بر ورود به سازمان ها، دولت ها 
و حاکمیــت، وارد ارتبــاط با بخش 

خصوصی هم شده است.
آینده تصویب  افزود: تصویر  وی 

کنوانسیون پالرمو روشن نیست.
چشم انداز  پژوهشکده  سرپرست 
و آینده پژوهی با  اشاره به حالت های 
 FATF مختلف پذیرفتن و نپذیرفتن
گفت: به رغم اینکه گام های زیادی در 
جهت خواسته های آنها برداشتیم، اما 
هنوز از دید آنها جــزو پرخطرترین 

کشور ها محسوب می شویم.
وی افزود: محتمل ترین ســناریو 
این است که اگر FATF را بپذیریم، 
شرایط فعلی ما تغییری نمی کند و از 
دید آنها همچنان جزو کشور پرخطر 
باقی خواهیم ماند و اگر هم نپذیریم 
شرایط ما همین گونه باقی خواهد ماند 
بنابراین با نپذیرفتن FATF، خسارت 

بالایی به کشور وارد نخواهد کرد.

کارشناس مسائل بین الملل:

آمریکا دور زدن تحریم ها را مترادف با پولشویی تعریف کرده است
FATF را بپذیریم وضعیت بدتر می شود

سرویس سیاسی- 
برای  روزها  ایــن  که  طیفی 
کودتای آمریکایی در ونزوئلا ذوق 
زده شده است، همان وطن فروشان 
متظاهر بــه مخالفت با آمریکای 
ترامپی هستند که در این حوادث 
دچار جوگیری شدید شدند و تله 
شیفتگی آمریکا، گرفتارشان کرد.

اوضاع کشور ونزوئلا چند روز پس 
از آغاز دوره جدید ریاســت جمهوری 
نیکلاس مادورو، بسیار پرتنش است، 
تنش های سیاسی مدتهاست در ونزوئلا 
ادامه دارد. مخالفان داخلی با حمایت 
واشــنگتن و متحدانش ماه هاست به 
بهانه های مختلف سیاسی و اقتصادی 
دولــت چپگرای مــادورو را به چالش 
کشیده و درصدد سرنگونی وی هستند.

در این زمینه طی چند روز گذشته 
با آغاز دور دوم ریاست جمهوری مادورو، 
مخالفان وی در ونزوئلا و در صدر آنها 
گوایدو اعلام کرده اند ریاست جمهوری 
مادورو و دولت مشروع وی را به رسمیت 

نمی شناسند. 
بــا افزایش تنش هــای داخلی و 
بحران سیاســی در ونزوئــلا بار دیگر 
بستر مناسبی برای مداخله جویی های 
خارجی فراهم شــده و واشــنگتن در 
صدر مخالفان دولت ونزوئلا اعلام کرد 
که مــادورو و دور دوم دولت وی را به 
رسمیت نمی شناســد. در واقع ترامپ 
از آغاز دوره ریاست جمهوری خود ، به 
طور پیوسته تحریم های اقتصادی علیه 
ونزوئلا را افزایش داده و ضمن محکوم 
کردن دولت مشروع و قانونی مادورو ، 
مردم ونزوئلا را نیز به نافرمانی و شورش 
علیه دولتشــان دعوت می کرد. ضمن 
اینکه خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش 
کرد که ائتلافی از دولت های آمریکای 
لاتین که بلافاصله در کنار آمریکا خوآن 
گوآیدو را به عنــوان رئیس جمهوری 
موقت ونزوئلا به رســمیت شناختند، 
چند هفته دیپلماسی محرمانه با یکدیگر 
داشتند که شــامل رساندن پیام های 
پنهانی به فعالان مخالف تحت نظر در 
ونزوئلا و یک ســفر خارجی پرریسک 
از سوی رهبر اپوزیسیون ونزوئلا بوده 

است.
حمایت مدعیان اصلاحات 

از کودتای آمریکائی
در شرایطی که تبدیل شدن صحنه 
سیاســی ونزوئلا به عرصه جدال میان 
طرفــداران کودتا و نیــکلاس مادورو، 
رئیس جمهور قانونی، مواضع کشورها و 

جریانهای سیاسی را نیز بر همین مبانی 
تقسیم بندی کرده است، در داخل ایران، 
وطن فروشــان ماموریت داری که تا 
دیروز برجام را بزک می کردند و برای رد 
گم کنی تظاهر به مخالفت با آمریکای 
ترامپی داشتند، بر سر حوادث ونزوئلا 
جوگیری شــدند و دم خروس آمریکا 

شیفتگی شان بیرون زد. 
این در حالی اســت کــه یکی از 
خیانت های جریان غربگرا پس از روی 
کار آمدن دونالد ترامپ و روبه رو شدن 
با خباثت های دولــت جمهوری خواه 
ایالات متحده، تفکیک ترامپ از مجموعه 
نظام سیاسی این کشور بود.این جریان 
طی 2 سال اخیر تلاش وافری داشت 
تا دشمنی ۴0ســاله همه دولت های 
)دموکرات و جمهوری خواه( آمریکا را 

صرفا به ترامپ تقلیل دهند. 
در حالی که اگر اوباما، ســال ۸۸ 
شبکه فتنه سبز را به خیال تمام شدن 
کار جمهوری اسلامی، مورد حمایت قرار 
داده و آنها را به وطن فروشی علنی سوق 
داد، طی روزهای گذشته ، این ترامپ 
بود که وطن فروشان متظاهر به مخالفت 
با آمریکای ترامپی را بر ســر حوادث 
ونزوئلا دچار جوگیری شدید کرد و در 

تله آمریکا شیفتگی گرفتارشان کرد.
یک ملت دو دولت؟!

در همین رابطه روزنامه سازندگی 
ارگان حــزب کارگــزاران صفحه اول 
دیروز خــود را به تحولات سیاســی 
اخیر در کشور ونزوئلا اختصاص دادکه 
نوع پوشــش حوادث ونزوئلا توســط 
این روزنامه واکنش گســترده ای را در 
شبکه های اجتماعی دربر داشته است.

این روزنامه نزدیک به اصلاح طلبان 
با تقســیم صفحه اصلی خــود به دو 
قسمت سیاه و سفید، قرار دادن نیکلاس 
ونزوئلا(  قانونی  )رئیس جمهور  مادورو 
در بخش ســیاه و خوان گوایدو )رهبر 
مخالفــان و عامل کودتای ناموفق( در 
قسمت سفید صفحه اول روزنامه تلاش 
کرد تا پشتوانه مردمی برای لیدر کودتا و 
عقبه سیاه برای مادورو به تصویر بکشد 
که این یکی از روش های مرســوم در 

تخریب تلویحی است.
کارگزاران همچنین  ارگان حزب 
با انتخاب تیتر درشــت »یک ملت دو 
دولــت« برای عکس صفحه اول خود، 
بــه اقدام کودتاگرانه  عده ای در ونزوئلا 
تلویحا رسمیت بخشیده و آنها را دولت 
قانونــی و کودتای آمریکایی را انقلاب 

معرفی کرد!

ســازندگی در ادامه بــه نگارش 
دربــاره تحولات  تفصیلی  گزارشــی 
سیاســی اخیر در ونزوئــلا پرداخته و 
نویسنده در ابتدای این گزارش با اشاره 
به نقش سیاســت های ضدآمریکایی 
دولت مادورو و همچنین روابط اقتصادی 
و نظامی این کشور با روسیه در تحولات 
اخیر این کشور نوشــته بود: »ونزوئلا 
یکــی از بزرگ ترین بازارهای صادرات 
سلاح روســیه قلمداد می شود. مسکو 
اخیــرا چند فروند هواپیمــا از جمله 
دو بمب افکن هســته ای موســوم به 
TU-160 در اختیار ونزوئلا قرار داد و 
مبلغی بالغ بر 10 میلیارد دلار به این 

کشور کمک کرد.«
ســازندگی در ادامه بــرای اینکه 
مســئولیت حقوقی این گــزارش را 
به عهــده نگیرد، با اســتناد به آنچه 

»نظر بســیاری از ناظران، تحلیلگران 
و مترجمان در ســال 2017« خوانده، 
نوشت: تلاش مادورو برای نگه داشتن 
قدرت به هر قیمتی وابستگی دولتش به 
نفت و دشمن تراشی همواره زمینه سازی 
سقوط اقتصادی و بحران اقتصادی در 
ونزوئلا شــد. در این میان  اشتباهات 
تاکتیکی مادورو را نباید نادیده انگاشت. 
سیاست های نادرست رئیس جمهوری 
وضعیت اقتصاد ونزوئلا را بحرانی تر کرد. 
او به جای برنامه  اصلاحاتی اقتصادی 
و مالی ویژه،کنترل صنایع ســودآور و 
چاپ پول را در اختیار ارتش قرار داد. 
این اقدام از منظر مادورو زمینه ســاز 
تقویت پایه های قدرت و ریاستش شد. 
اما وضعیت سیاسی اقتصادی حاکم بر 

این کشور را پیچیده تر کرد.«
 بقیه در صفحه 11

گزارش خبری تحلیلی کیهان

كودتای آمریکا در ونزوئلا
ذوق زدگی پادوهای ترامپ در ایران


